GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

INDICAÇÃO Nº _______ / 2023

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado

veemente apelo ao Tenente-Coronel do 4º Batalhão da Polícia Militar de

Caruaru, Batalhão Barreto de Menezes (4ºBPM), Adriel Serafim, para que

sejam intensificadas rondas na localidade em que abrange todo o Sítio

Murici, levando em consideração o grande aumento da violência, onde

também for manchete em vários meios de comunicação no início de 2023.

Fortalecendo assim a segurança para todos que usufruem da localidade.

JUSTIFICATIVA

Atendendo apelo dos moradores e com o objetivo de combater a

violência no Agreste pernambucano, mais precisamente no município de

Caruaru/PE. Venho por meio deste solicitar, que sejam intensificadas rondas

na localidade de Sítio Murici. Fortalecendo assim a segurança para todos que

usufruem da localidade.

A localidade citada vem enfrentando altos índices de violência e

preocupando os moradores, tirando o direito de ir e vir das pessoas.

Precisando assim, gerar tranquilidade e um ambiente de oportunidades para

todos que usufruem da localidade. Preservando vidas de pais e mães de

família, de filhos que tantas mães choram todos os dias porque têm suas vidas

antecipadamente ceifadas pela criminalidade.

Portanto, na certeza de contar com o vosso pronto atendimento em

caráter de urgência, desde já agradecemos e colocamo-nos à disposição para

trabalharmos juntos em prol da população do município de Caruaru.

Dê-se ciência ao Tenente-Coronel do 4º Batalhão da Polícia Militar de

Caruaru, Batalhão Barreto de Menezes (4º BPM), Adriel Serafim

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2023.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2023-02-02T09:34:21-0300
	Vereadora Aline Nascimento